
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL 265/2024
PROCESSO SELETIVO ANUAL - 2025

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira,
nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de
16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

1. Tornar público a homologação do resultado final do Processo Seletivo Anual para ingresso no
primeiro semestre de 2025 do Mestrado Profissional em Administração (MPA) , conforme
quadro a seguir:

 

INSCRIÇÃO CPF RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO
15 146.xxx.xxx-70 182,84 1º
10 092.xxx.xxx-82 153,83 2º
8 056.xxx.xxx-05 151,62 3º
1 094.xxx.xxx-01 149,21 4º
6 053.xxx.xxx-88 141,65 5º
5 089.xxx.xxx-11 139,83 6º

12 015.xxx.xxx-57 133,75 7º
11 060.xxx.xxx-50 122,54 8º

 

2. O resultado está divulgado por ordem de classificação e a identificação do candidato se dá
pelo número de inscrição divulgado na homologação das inscrições e pelo CPF (Cadastro de
Pessoa Física), sendo utilizada a máscara de divulgação contendo os 3 (três) primeiros e os 2
(dois) últimos números.

3. A matrícula ocorrerá a partir da 2ª quinzena de janeiro de 2025, conforme calendário
acadêmico a ser divulgado. Posteriormente, os procedimentos serão encaminhados por e-mail

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/12/2024

Homologação de Edital 2142876         SEI 23211.001354/2024-77 / pg. 1



aos candidatos classificados.
 

Comissão Examinadora
 

Arlete Aparecida Abreu
Lelis Pedro de Andrade
Washington Santos Silva

Formiga, 16 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 16/12/2024, às 16:02, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2142876 e o código CRC B551E8B0.

23211.001354/2024-77 2142876v1

Homologação de Edital 2142876         SEI 23211.001354/2024-77 / pg. 2


	Homologação de Edital 2142876

